MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Buenópolis, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  294/2024

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2024."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS para o
exercício financeiro de 2024:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033909300  - Indenizações e Restituições 5.000,00

 - Manutenção das Atividades dos Agentes Políticos01.01.01.01.031.0001.2001

9

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.199,75

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

52

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 200,00

 - Manutenção das Atividades com Polícia Militar05.02.01.06.181.0003.2019

107

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 990,00

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

139

15000031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 15.000,00

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

192

15000033903000  - Material de Consumo 3.500,00

 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.2032

220

15000033903000  - Material de Consumo 7.000,00

 - Manutenção Atividades Serviço de Abastecimento de Água07.02.01.17.511.0023.2035

234

15000033903000  - Material de Consumo 6.180,00

 - Manutenção Atividades Serviço de Abastecimento de Água07.02.01.17.511.0023.2035

234

15000044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 1.500,00

 - Aquisição Bem Patrimonial para as Creches08.01.01.12.365.0019.1048

346

15000033903000  - Material de Consumo 2.000,00

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

437

15000033903500  - Serviços de Consultoria 0,01

 - Manutenção das Atividades de Proteção do Meio Ambiente09.03.01.18.541.0025.2084

506

15000033903500  - Serviços de Consultoria 18.000,00

 - Manutenção das Atividades de Proteção do Meio Ambiente09.03.01.18.541.0025.2084

506

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 350,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

552

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 24,90

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

552

15000044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 3.000,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

571

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.100,00

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

725

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033903000  - Material de Consumo 20.000,00

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

778

16000033903000  - Material de Consumo 50.000,00

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

900

15400031901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 3.000,00

 - Manutenção das Atividades Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.2051

905

16610031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 14.292,18

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

906

Total: 154.336,84

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2024, no valor de R$
154.336,84(cento e cinquenta e quatro mil e trezentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 50733903600

 - Manutenção das Atividades de Proteção do Meio Ambiente09.03.01.18.541.0025.2084

0,01

150000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 55333904000

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

24,90

150000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 14633903600

 - Manutenção das Atividades Fiscais, Finanças e Patrimonial06.01.01.04.123.0002.2024

200,00

150000 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 54531901600

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

350,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 14033903900

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

990,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 71844905200

 - Aquisição Bem Patrimonial para o Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.1086

1.100,00

150000 - Obras e Instalações 34444905100

 - Construção/ Ampliação de Creches08.01.01.12.365.0019.1047

1.500,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 43933903900

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

2.000,00

154000 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 31431901100

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

3.000,00

150000 - Contratação Por Tempo Determinado 57631900400

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

3.000,00

150000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 5133903600

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

3.199,75

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 22233903900

 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.2032

3.500,00

150000 - Obras e Instalações 244905100

 - Construção Ampliação Prédio da Câmara Municipal01.01.01.01.031.0001.1002

5.000,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Material de Consumo 22833903000

 - Manutenção das Atividades das Vias Urbanas07.02.01.15.452.0022.2034

6.180,00

150000 - Obras e Instalações 23244905100

 - Construção/ Ampliação dos Serviços de Abastecimento de Água07.02.01.17.511.0023.1030

7.000,00

166100 - Indenizações e Restituições 79833909300

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

14.292,18

150000 - Aquisição de Imóveis 19144906100

 - Aquisição Bem Patrimonial para o Depart. de Serviços e Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.1021

15.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 48833903900

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

18.000,00

150000 - Diárias Pessoa Cívil 77633901400

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

20.000,00

160000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 57044905200

 - Construção Ampliação de Imóveis para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1075

50.000,00

Total: 154.336,84

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Buenópolis, 01 de Abril de 2024

CELIO SANTANA
Prefeito Municipal

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

		2024-05-24T13:43:37-0300
	CELIO SANTANA:32231067668